ESTADO DA BAHIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2015 / BIMESTRE MARGO - ABRIL DE 2015

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R$ 1,00

PREVISAO PREVISAO R A ADA
RECENES INICIAL ATUALIZADA
2015 2014
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) 2.075.845.829,00 2.075.845.829,00 508.163.875,91 433.012.573,51

RECEITAS DE CORRENTE

2.075.845.829,00

2.075.845.829,00

508.163.875,91

433.012.573,51

Receita de Contribui¢des dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Royalties
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes

1.756.746.829,00
1.439.401.829,00
1.361.198.829,00
57.812.000,00
20.391.000,00
317.345.000,00
302.504.000,00
11.001.000,00
3.840.000,00

33.672.000,00

33.672.000,00

285.427.000,00
208.080.000,00
77.347.000,00

1.756.746.829,00
1.439.401.829,00
1.361.198.829,00
57.812.000,00
20.391.000,00
317.345.000,00
302.504.000,00
11.001.000,00
3.840.000,00

33.672.000,00

33.672.000,00

285.427.000,00
208.080.000,00
77.347.000,00

388.856.425,25
307.697.741,08
269.752.764,94
31.570.912,40
6.374.063,74
81.158.684,17
71.786.192,51
8.944.105,66
428.386,00

39.407.573,40

39.407.573,40

79.899.877,26
59.412.491,96
20.487.385,30

348.301.931,19
278.440.787,16
247.797.664,04
24.549.948,65
6.093.174,47
69.861.144,03
61.337.960,49
8.099.288,19
423.895,35

23.956.194,02

23.956.194,02
60.754.448,30
59.986.195,56

768.252,74

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagéo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (lll)

1.804.667.171,00

1.804.667.171,00

656.897.134,86

593.839.767,71

3.880.513.000,00

3.880.513.000,00

DESPESAS

DOTAGAO

INICIAL

DOTAGAO

ATUALIZADA

2015

1.165.061.010,77

2014

2015

2014

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (IV)

5.803.166.000,00

1.518.296.386,88

1.736.350.220,88

1.518.296.386,88

ADMINISTRACAO

5.804.607.332,00

1.736.458.099,78

Despesas Correntes
Despesas de Capital

PREVIDENCIA SOCIAL

5.803.166.000,00

5.804.607.332,00

1.736.458.099,78

1.518.296.386,88

1.736.350.220,88

1.518.296.386,88

Pessoal Civil

Aposentadorias

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar

Aposentadorias

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias

Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS

Demais Despesas Previdenciérias

4.415.109.708,60
3.779.418.668,98
634.865.736,14
825.303,48
1.128.160.291,40
970.750.719,65
157.409.571,75
259.896.000,00

259.896.000,00

4.416.257.702,28
3.780.401.373,61
635.030.810,60
825.518,07
1.128.453.629,72
971.003.129,16
157.450.500,56

259.896.000,00

259.896.000,00

1.403.895.428,71
1.210.061.820,08
193.569.609,44
263.999,18
332.562.671,07
285.340.735,81
47.221.935,26

1.205.093.626,62
1.027.883.813,76
176.970.696,76
239.116,10
313.202.760,26
268.749.212,87
44.453.547,39

1.403.808.210,54

1.205.093.626,62

1.209.986.643,99
193.557.583,77
263.982,78
332.542.010,34
285.323.008,78
47.219.001,56

1.027.883.813,76
176.970.696,76
239.116,10
313.202.760,26
268.749.212,87
44.453.547,39

DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V)

5.803.166.000,00

5.804.607.332,00

1.736.458.099,78

1.518.296.386,88

1.736.350.220,88

1.518.296.386,88

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (lll - VI)

(1.922.653.000,00)

(1.924.094.332,00)

(571.397.089,01)

(491,444.045,66)

(571.289.210,11)

(491,444.045,66)
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APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DO SERVIDOR

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

APORTES REALIZADOS

765.294.184,94

PLANO FINANCEIRO

765.294.184,94

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para formag&o de Reserva
Outros Aportes para 0 RPPS

765.294.184,94

PLANO PREVIDENCIARIO

Recursos para Cobertura de Deficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Deficit Atuarial

Outros Aportes para 0 RPPS

PREVIDENCIA DO SERVIDOR

PREVIDENCIA DO SERVIDOR

VALOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

Caixa

Bancos Conta Movimento
Investimentos

Outros Bens e Direitos

98.596.582,04
1.184.140.935,34

1.039.537.403,73

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS PREVISAO PREVISAO R A ADA
INICIAL ATUALIZADA 2015 2014
RECEITAS CORRENTES (VIII) 1.804.667.171,00 1.804.667.171,00 656.897.134,86 593.839.767,71
Receita de Contribuigdes 1.804.667.171,00 1.804.667.171,00 656.897.134,86 593.839.767,71

Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras C Sociais - Ct Baprev / Funprev

Para Cobertura de Déficit Atuarial

Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes

1.763.851.171,00
1.233.284.171,00
1.233.284.171,00
530.567.000,00
530.567.000,00
40.816.000,00

1.763.851.171,00
1.233.284.171,00
1.233.284.171,00
530.567.000,00
530.567.000,00

40.816.000,00

644.648.800,56
503.949.069,37
503.949.069,37

140.699.731,19
140.699.731,19
12.248.334,30

582.713.119,56
462.491.021,99
462.491.021,99
120.222.097,57
120.222.097,57

11.126.648,15

RECEITAS DE CAPITAL (IX)

Alienagéo de Bens
Amortizac&o de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

AL DAS RECEITA

EVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XI) = (VIII+IX-X)

1.804.667.171,

1.804.667.171,00

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

DOTAGAO

INICIAL

DOTAGAO

ATUALIZADA

2014

ADMINISTRAGAO (XII)

Despesas Correntes
Despesas de Capital

AL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XIII)

Notas:

1) Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s&o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas inscritas em restos a pagar nao pre

forma, para maior transparéncia, as estdo em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64

b) Despesas empenhadas mas né&o liquidadas, inscritas em Restos a Pagar néo pi

séo também consil
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1to do exercicio, por forga do art. 35, inciso Il da Lei 4.320/64.

Dessa

2) Devido a impossibilidade de apresentar os dados da despesa do FUNPREYV divididos em Pessoal Civil e Militar para valores Orgados, foi feita uma proporgao com base na apuragéo da execucao orgamentaria destes itens no exercicio

anterior. O mesmo acontece para a Despesa Empenhada e foi feita a proporgao com base na despesa liquidada do mesmo periodo do exercicio em curso.

3) O item Investimentos do FUNPREYV esta em conformidade com a Portaria n° 916 de 15/07/2003, atualizadas pelas portarias n°s 1.768/2003 de 22/12/2003 e 66/2005 de 28/01/2005 do Ministério da Previdéncia Social.



